Estado de Roraima, à unanimidade de votos, em harmonia com o parecer da Procuradoria de Justiça, em conhecer do apelo por tempestivo e no 
mérito nego-lhe provimento, deixando intacta a r. sentença de primeiro grau que condenou JOSÉ BENJAMIN JATAÍ SILVA a 10 (dez) anos de 
reclusão e 166 (cento e sessenta e seis) dias-multa, em regime fechado, por incurso nas penas do art. 12, c/c art. 18, III da Lei nº 6.368/76, nos 
termos do relatório e voto do Relator, que ficam fazendo parte integrante deste julgado. 

SALA DAS SESSÕES DA EGRÉGIA CÂMARA ÚNICA, TURMA CRIMINAL, DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DE RORAIMA,

[...]

A Corregedoria Geral da Justiça ALERTA aos Ofícios Judiciais, Unidades de Registros e de Notas do Estado e ao público em geral, acerca do roubo 
ocorrido no 2º Tabelião de Notas e de Protestos de Letras e Títulos da Comarca de Itapira, em 01/10/2002, com subtração de 797 (setecentos e 
noventa e sete) selos de Reconhecimento de Firma por Autenticidade, nºs 1696AA8203 a 1696AA9000. 
(18, 21 e 22/10)  

COMUNICADO N.º 2114/2002 
PROTOCOLADO CG-56.480/2002 – OSASCO – JUÍZO  DE DIREITO DA 7ª VARA CÍVEL. 

A Corregedoria Geral da Justiça ALERTA aos Ofícios Judiciais, Delegados  das Unidades de Registro e de Notas do Estado e ao público em geral,

[...]

A Corregedoria Geral da Justiça ALERTA aos Ofícios Judiciais, Unidades de Notas e de Registros do Estado e ao público em geral, acerca do  roubo 
ocorrido aos 15/01/2003, no 3º Tabelião de Notas da Comarca de Ribeirão Preto/SP, com a subtração de 136 (cento e trinta e seis) selos de 
autenticação de nºs 1841AA107965 a 1841AA108100.  
(28/02 e 05 e 06/03) 

COMUNICADO N.º 266/2003 
PROTOCOLADO CG-11.212/2003 – CAPITAL  – JUÍZO  DE DIREITO DA 2ª VARA DE REGISTROS PÚBLICOS. 

A Corregedoria Geral da Justiça ALERTA aos Ofícios de Justiça, Unidades de Notas e de Registros do Estado e ao público em geral, acerca do